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&#8222;Historia naszych terenów na Opolszczyźnie przed II wojną
światową&#8221;

Turawa

Koło  DFK  Szczedrzyk-Pustków  zorganizowało  projekt  pn.  „Historia  naszych  terenów  na
Opolszczyźnie  przed  II  wojną  światową”  w  ramach  programu  „Ożywienie  Domów  Spotkań  -
Konsolidierung der Begegnungsstätten” finansowanego przez Ministerstwo Spraw Wewnętrznych
Republiki  Federalnej  Niemiec za pośrednictwem Związku Niemieckich Stowarzyszeń Społeczno-
Kulturalnych w Polsce.

W  niedzielę  29  września  po  mszy  św.  w  języku  niemieckim,  uczestnicy  udali  się  na  wyjazd
poświęcony zwiedzaniu zabytków oraz kościołów drewnianych w naszym regionie. Zwiedzono Pałac
w Turawie oraz poznano jego historię. Obiekt został strasznie zaniedbany po wojnie, mimo pomocy
RFN i ofiarodawców prywatnych tj. naszego przyjaciela i Honorowego Obywatela Hansa Juergena
Stupperich. Następnym celem był piękny kościół drewniany w Laskowicach(Laskowitz), w którym
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znajduje  się  mumia  młodej  Hrabiny  Brigitty  Buchta  von  Buchtitz,  która  dzięki  sprzyjającemu
mikroklimatowi nie uległa rozkładowi.
Murowany kościół neogotycki w Tułach(Thule) zachwycił wszystkich piękną budowlą i wieżyczkami.
Kościół p.w. Matki Boskiej Bolesnej z roku 1856 r. został wybudowany przez rodzinę szlachecką, jako
podziękowanie  za  narodziny  syna  Emanuela.  Zwiedzono  również  młyn  wodny  w  Laskowicach,
działający do dziś. W pięknej restauracji w starych Budkowicach (Alt Budkowitz) odbyła się przerwa
obiadowa,  po  której  uczestnicy  wyjazdu  udali  się  do  Pokoju(Carlsruhe),  aby  zwiedzić  kościół
ewangelicko-augsburski  i  bardzo  dobrze  pielęgnowany  cmentarz  ewangelicki.  Historię  parafii
ewangelickiej opowiedział nam tamtejszy duszpasterz.
Dla nas było to bardzo wzruszającym i pozytywnym przeżyciem, że mogliśmy zobaczyć jak ludzie
mogą być tak tolerancyjni i respektować nazwy miejscowości i obiektów w języku niemieckim, mimo
tego że w miejscowościach żyją Polacy i Niemcy.
W drodze powrotnej zatrzymaliśmy się na przerwę kawową na sali spotkań DFK Laskowice, gdzie
każdy mógł podzielić się swoimi wrażeniami. Grupa obejmowała przedział wiekowy od 4 do 87 lat.

Uczestnicy  projektu dziękują  za  pośrednictwem Zarządu DFK Szczedrzyk-Pustków Ministerstwu
Spraw Wewnętrznych RFN, VDG i TSKN za finansowe wsparcie projektu.

Przewodniczący Koła DFK Szczedrzyk-Pustków
Klaus Leschik
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